
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Karlovy Vary
08.03.2020 12.03.2020

Žádost o poskytnutí informací týkající se financování oprav, rekonstrukce a modernizace silnic

Dne 08.03.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádala 
o poskytnutí informací:

,,1. Sdělení výše poskytnutých finančních prostředků ze SFDI za účelem financování oprav, 
rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. třídy, které jsou ve vlastnictví kraje, a za účelem úhrady 
nákladů souvisejících se získáním vlastnických práv k pozemkům, na nichž se nachází dopravní 
infrastruktura ve vlastnictví kraje, poskytnutých Karlovarskému kraji nebo jím pověřené organizaci 
správy a údržby silnic, samostatně za každý rok v období let 2014 až 2018, s vyčíslením kolik 
finančních prostředků bylo v každém roce poskytnuto do rozpočtu kraje a kolik bylo převedeno přímo 
do pověřené organizace správy a údržby silnic. 

2. Výše výdajů Karlovarského kraje na dopravní obslužnost za roky 2014, 2015 a 2016, které jsou 
od roku 2017 již souhrnně evidovány ve zvláštním paragrafu 2292 Dopravní obslužnost veřejnými 
službami“.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Ad 1) 
Finanční prostředky ze SFDI byly přeposílány přímo příspěvkové organizaci a na výkupy pozemků 
organizace nedostávala prostředky ze SFDI, ale z Ministerstva financí ČR prostřednictvím Krajského 
úřadu Karlovarského kraje.

rok Příspěvek SFDI - 
investice

Příspěvek SFDI – neinvestice Výkupy pozemků – 
MFČR

2014 0 0 53 967,-
2015 66 000 000,- 98 560 000,- 190 540,-
2016 21 750 000,- 90 438 000,- 0
2017 56 400 000,- 62 082 470,85 291 650,-
2018 70 552 460,60 93 996 420,53 1 276 900,-



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Ad 2) 
K podání shora uvedené informace využíváme ustanovení § 6 InfZ (odkaz na zveřejněnou informaci) a 
sdělujeme, že Karlovarský kraj tyto údaje zveřejňuje každoročně ve svých „Souhrnných zprávách 
o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu Karlovarského kraje jsou dostupné 
na webových stránkách Karlovarského kraje:
http://www.kr-karlovarsky.cz/doprava/Stranky/seznam/odd_ver_dopravy.aspx

S pozdravem

  

http://www.kr-karlovarsky.cz/doprava/Stranky/seznam/odd_ver_dopravy.aspx



